



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Udział Przewodniczącej Sejmiku Województwa w uroczystościach 30-lecia współpracy partnerskiej Hesji i Emilii-Romagnii

W czwartek 3 listopada br. odbyło się spotkanie Przewodniczącej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Pani Małgorzaty Waszak-Klepki oraz Przewodniczącej Zgromadzenia Regionu Emilia-Romania, Pani Emmy Petitti, w heskim Landtagu. Delegacje zostały przywitane przez Wiceprzewodniczącą heskiego Landtagu, Panią Heike Hoffmann, Sekretarza Stanu, Pana Uwe Beckera oraz przedstawicieli Landtagu.

Spotkanie odbywało się z okazji 30-lecia współpracy partnerskiej Hesji z Emilią-Romagną, na które strona wielkopolska została również zaproszona jako region partnerski obu regionów. Zarówno strona niemiecka jak i włoska wyraziły swoje zadowolenie z tak długiego partnerstwa między regionami. Pani Przewodnicząca Emma Petitti podziękowała stronie heskiej za zaangażowanie w działalność na rzecz tej współpracy. Jak podkreśliła: 30 lat partnerstwa to liczne spotkania, które pokazują, że mamy wspólne cele, a europejskie regiony bazują na wspólnych wartościach. Europejskie regiony są inteligentne, zielone i bliskie obywatela - powiedziała Petitti. Nawiązując do wojny w Ukrainie powiedziała, że przyszłość jest niepewna, ale musimy wykorzystać szanse, które daje Europa.

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Pani Waszak-Klepka dziękując za zaproszenie wyraziła zadowolenie ze współpracy między Krajem Związkowym Hesja a Województwem Wielkopolskim i zapewniła, że współpraca ta będzie zacieśniana zarówno ze stroną heską jak i ze stroną włoską. Obszary współpracy będą możliwe do szczegółowego opracowania, gdy w Europie będzie wolność - powiedziała Waszak-Klepka. Polska zmagają się z problemem uchodźczym wywołanym wojną w Ukrainie. Polacy pomagali i pomagają obywatelom z Ukrainy, a pomoc ta zjednoczyła wszystkich Polaków ponad podziałami politycznymi. *Wspierajmy się jako Europejczycy, bez znaczenia czy jesteśmy w Unii Europejskiej, czy nie* - dodała Pani Przewodnicząca Waszak-Klepka.

Strona heska również wyraziła swoje zaniepokojenie sytuacją w Europie. Aby dać innym krajom poczucie, że kraje zachodnie nie są obojętne na destabilizację w różnych regionach Europy, przedstawiciele heskiego Landtagu podzielili się swoimi spostrzeżeniami z ostatniej wizyty na Bałkanach w Macedonii. Ludzie tam są zawiedzeni przedłużającymi się i skomplikowanymi procesami wstąpienia do Unii Europejskiej. Potrzebują perspektyw. Destabilizacja na Bałkanach to problem całej Europy, a nie tylko krajów, które nie należą do Unii - dodano.

Przedstawiciele heskiego Landtagu podkreślili wartość demokracji, która sprzyja rozwojowi i współpracy między regionami. Wyrażono ogromną radość, że trzy silne regiony reprezentowane są przez trzy silne kobiety.

W ramach wizyty w Hesji, Przewodnicząca Waszak-Klepka uczestniczyła wraz z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Panem Markiem Woźniakiem oraz oficjalną delegacją Województwa Wielkopolskiego w spotkaniu z przedstawicielami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Sportu Kraju Związkowego Hesja. Tematem rozmów było bezpieczeństwo w sieci oraz cyfryzacja systemów zarządzania. Podczas wizyty w Hesji rozmawiano również o wykorzystaniu wodoru. Delegacja z Wielkopolski wraz z przedstawicielami Państwowej Agencji Energii Hesji i lokalnych przedsiębiorstw odwiedziła m.in. Industriepark Höchst, miejsce dla strategicznej logistyki wodorowej w Hesji.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie